
 

 

令和 4年 1月 20日 

関係機関各位 

 

医療法人十全会 

短期入所生活介護ピカソⅡ 

施 設 長  

                              （公印省略） 

 

 

 

短期入所生活介護ピカソⅡにおける新型コロナウイルス感染者の発生について（第１報） 

 

 

 

 

令和 4 年 1 月 19 日に当施設職員 1 名が新型コロナウイルス感染症に感染していることが判明致

しました。 

1 月 18 日に発熱等の有症状を確認し医療機関でＰＣＲ検査を実施したところ陽性と判明致しま

した。尚、感染経路は不明です。 

今までも感染防止対策を徹底して参りましたが、このような結果となり、ご利用者、ご家族なら

びに関係者の皆様に多大なご心配とご迷惑をお掛けし、深くお詫び申し上げます。 

現在、所轄保健所の指示に従い感染拡大防止に努めております。 

また当面の間、感染拡大防止のため短期入所生活介護ピカソⅡのショート受け入れ並びに通所介

護ピカソⅡを休止させて頂きます。 

尚、今後の経過と対応につきましては、ホームページ等でご報告いたします。 

引き続き、所轄保健所ならびに地方自治体の指導の下、今まで以上に感染拡大防止対策を徹底し

て参りますので、今後ともご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

                             


